%

■i
ESTADO DA PARAiBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCV"

LEI Rfi 82 üE 12 DE NOVEMBBO DE 1983*

Eaemta: Be ajusta Tencimentos

dos aezridores aunicipais e

dá outras proTideacias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUA BBANCA

Faço saber que a câmara Municipal aproTou e eu san-*
ciomo a seguinte Lei*

Art* IB - Ficam reajustados es Tencimentos dos serei

deres municipais, na forma da tabela abaixo.

I - Professores Municipais, terão seus een

cimentes reajustados em IdOJí*
II - Sereente-Merendeiras, terão seus salá

rios zreajustados para Cri 20*900.

III - Os demais serridores, tezão seus salá
rios reajustados em 799^«

V  paragrafo Único - Os servidores que percebem eenoi-*
^  mentes com base no salário-minimo Mão serão beneficiados per esta

Lei, ficando seus reajustes baseados no aumente eoncedido pelo Go
V' ""

Temo Federal*

w  Art* 2a - Nuntaum servidor Municipal, ficará receben-
^  do salário inferior a Cri 20*999*

Art* 3B - As Tantagens concedidas por esta Lei,terão
^  Yigênoia a partir do dia le de novembro de 1983*
w - Art* 4a - Para cumprimento desta Lei, fica o Poder E

zecutiTO autorizado a abrir Créditos Suplementares no valor de a-
té cn 60*990.999 ( SLSáEN'rA MIlHÕjsS lE OBUZEXBOS ), destinamos *

^  expecificamsnte as dotaçoes de pessoal*
^  Art* 38 - Esta Lei entrará em vigor a partir da data
^  de sua xmblicação, revogadas as disposições em contrario*

Prefeitura Municipal de Água Branoa, 12 / 11 / 1983»

'ú
Prefeito*

r
A

t
\

ASlAílAq AO OaAT83

AOMAfla AUDÀ aa ja^ioimum AflUTiagaaq

.c8ex aa oflíniavüii aa sx au. sa 211 laj

Boc-ffomxoxisv aá-ei/GS®íI tjsísaaa

?  ' Bijsqioiníja awiocxvTcse eob

.asxoaêôxvoiq as^ioi/o stb

AORAiLa AüoÀ aa jaxioi;ítxí oti-''2S5R[ o

.?8ÇI \ II \ SX ,«onBia Si»a^ xagiolaurtí sujá-ialarr-x

M,-. • Xr; ü^!H
Wr, ■ X ■

/ •

\

'-aae íss> s ífOYOiq.ç Isqxoxxuj:»! saiaasO s swo 'xecfjBa eçsa

,x9ã ^:^íliJJ;|9s a oaoio t

ivTcea aoí> aoínaaioíísv ao eof»í3x;í,«9T: «ox*? - fil .árrA •

.oxx£a0 bXscíüJ' £1 jeürxol aa .uiaqxoJtsuM st)XO^

nev 8JXS3 G£"X9á- (axjBqxoxmrM aanüaaáíoii - I
■". *

; . .ájoai H9 aoâExs^Gcw aoáasxixo
-àl«e 0£'9B j3s*i»í ía&axsMonAí-síixsvrrsa - II I

.üüO.Oíi ^*10 fixeq aoJâjBvJairrfiS'! aqJci

-ÀUã Bu*A6-"e^aí_.taffiQ^-inrr93, 9x«49è eO-- III. .
*■ ' a

. 3Ç0V *9 aoÊaj-aJxtB»^ aoxi *

'-txoxtSY j[9cí90T:»q eup as'xoJ&jr'.'^9a aO -• goxiiIJ ola^âa^xau *
s;^a9 loq eoi>£xo±l9ii9<f ojBtsa oisâ oaxaic-oxxàlsa oa saad aoo soo^aa
op olsq ox>x£9oixoo od-xxsouxs oa. aobBSBad a9d'axr{;â9a ax/sa oJdjxsoxI tX9iI

.IS19Í9a OiTXSV

-ascíacOT jBixioj;! ,XBqxoxíSidl 'soôinnae JBaiíaj;;?[ - fi ü «árrA

.006.OS íiD a 'icrzslni oxxàXjaa ob

Q«i9í,x9x &iQ3 'loq ajBJbxIsoiioo eueajBd-xiBV aA - at .íiA

,t!88I eJó oidfli0Yon ab ai cll ob Txí^q a üxõxíââxv
a isÈol o 80x1 ,x9d slaeiB oíiiajitiQaujo «xal - «A .á^A

-á ei Tolfiv ou ae^d-saaelqxxS coüxieTcO ixrtba c oiissx^roíxia cvxíjxosx

'  BQjia£iitB.Bh íV üOfíiasUüü au 8aÔaiIüi I^-iWLo2a3 ) OoO.OüO. Oô 9l
.laoaaaq sJb aeoçaíqi aa- 9á-fl[9«B0±lxc9qx9

aá-fii ai Txíiaq a loaxr *9 aiaTEtxce iaj aíaF. - a? .íia

,oxtÍ;t:ü-«od ma ssüçxeoqexi sa aJBÍ«S0V9T: ,oa5aoxIcfjjti axia ab

m- ire 5»